DOM Nº 6907 DE 25/10/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 286/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  representado  pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO, atendendo as necessidades da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.
CONTRATADA:  CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REFORMA  E
AMPLIAÇÃO  DA  EMEB  “ALBERTINA  MACEDO”,  BAIRRO  SANTA  CECÍLIA,
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, nos termos estabelecidos no Projeto Básico e seus anexos, e
demais documentos que integram o presente contrato.
VALOR: R$ 1.525.003,95 (hum milhão, quinhentos e vinte e cinco mil, três reais e noventa e
cinco centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  correrão  por  conta  do  recurso  específico
consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, nas seguintes dotações:
Unidade Orçamentária: 04 – FUNDO MUN ED INF E ENSINO FUND - FMEIEF
Projeto Atividade: 1.068 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO
DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Elemento de Despesa: 44905199000 – OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
Ficha: 4032
Fonte de Recurso: 159900000020 – FUNDO MUN ED INF E ENSINO FUND – FMEIEF.
PRAZO: Prazo Contratual: O prazo contratual dos serviços será de 720 (setecentos e vinte) dias, a
contar do primeiro dia útil após a sua assinatura.
Prazo de Execução: Os serviços contratados deverão ser iniciados em até 24 (vinte e quatro) horas,
a partir da assinatura da Ordem de Serviço e deverão ser concluídos em até 300 (trezentos) dias, a
contar da assinatura da Ordem de Serviço.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2023.
SIGNATÁRIOS:  Rodrigo de Almeida Bolelli  – Secretário Executivo de Obras, Cristina Lens
Bastos  de  Vargas  –  Secretária Municipal  de  Educação  e Werlanderson  Mello  Vasconcelos –
Representante da Contratada.
PROCESSO: 65470/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800380038003600320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 DOM Nº 6907 DE 25/10/2023

		2023-10-25T08:24:03-0300